
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/........./25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia dla dróg gminnych na terenie gminy Konstantynów 
Łódzki wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   oraz art. 40 ust. 1   ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 
40 ust. 8   ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione  w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Ustala stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, w następującej wysokości: 

1) zajęcie jezdni - 8,00 zł za 1m2; 

2) zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego - 4,00 zł za 1m2  

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 i 4, w wysokości 0,20 zł za 1 m2. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala 
stawkę opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy umieszczonych urządzeń infrastruktury technicznej w wysokości 
30,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B37E250-1B7E-455C-9735-B99039C293E2. Projekt Strona 1



2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala stawkę 
opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonych urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 
20,00 zł 

3. Roczna stawka opłat określona w ust. 1 obejmuje pełny rok umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok wysokość rocznych stawek opłat 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym. 

§ 4. 1. Ustala następujące stawki opłat za zajecie pasa drogowego, o którym 
mowa  w § 1 pkt 3, za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu handlowego lub usługowego  nie związanego z potrzebami ruchu 
drogowego 1 zł; 

2) za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
innych obiektów budowlanych nie związanego z potrzebami ruchu drogowego 
1 zł; 

3) reklamy  jednostronne oraz dwustronne 2,00 zł. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XV/128/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XVII/145/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 
nr XV/128/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia dla dróg gminnych na terenie gminy Konstantynów 
Łódzki wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Konstantynowa 
Łódzkiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B37E250-1B7E-455C-9735-B99039C293E2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których jest zarządcą 
wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty 
nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania  
1 m2 pasa drogowego, a roczna stawka opłaty za umieszczenie w pasie 
drogowym 1 m2 urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, nie może przekroczyć 
200 zł. 

Ponadto z dniem 21 września 2022 roku w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) weszła w życie zmiana  
mająca na celu ujednolicenie nomenklatury dotyczącej dróg. W ustawie dodano 
nowe definicje/pojęcia, niektóre istniejące zmieniono lub usunięto. W związku 
z powyższym należało dostosować uchwałę do obowiązujących definicji. 

Obecnie wysokość stawek na terenie gminy Konstantynów Łódzki regulują: 

ØUchwała nr XV/128/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego 

ØUchwała nr XVII/145/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
30 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr XV/128/19 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia dla dróg gminnych na terenie gminy Konstantynów Łódzki wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Zarządca drogi proponuje zmianę wysokości obowiązujących stawek zgodnie 
z treścią uchwały z uwagi na: 

Øwzrostu kosztów utrzymania dróg, 

Øzwiększenia ilości wybudowanych/przebudowanych/wyremontowanych dróg 
na terenie Gminy, 

Ødostosowania opłat do obecnych realiów gospodarczych. 

Wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego zostaną przeznaczane na realizację 
zadań bieżących związanych z utrzymaniem infrastruktury drogowej, a także 
pozwoli na pokrycie rosnących wydatków związanych z modernizacją dróg 
gminnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B37E250-1B7E-455C-9735-B99039C293E2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/........./25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


